CPE/PROGRAD/UFOB Nº 09/2025. 

A.​ O docente responsável deverá respeitar o processo e o cronograma dispostos neste edital e as 
atribuições indicadas no item 4.  

1.5. O total do valor da bolsa de monitoria de ensino, no semestre letivo 2025.2, será de R$ 1.680,00 
(hum mil seiscentos e oitenta reais), distribuídos em 4 parcelas iguais de R$ 420,00 (quatrocentos e 
vinte reais). 
1.6. A bolsa de Monitoria de Ensino terá duração de 1 (um) período letivo, com início em 
27/08/2025.  
1.7. O Programa de Monitoria de Ensino da UFOB tem como objetivos: